(1) Tokerus, in libro, *Charisma, seu donum sanationis*, originem facultatis hujus à Lucio petit, veramque Ecclesiam hoc argumento probat; a Smithæo in flor. Hist. Eccl. gentis Angl. derisus. (2) Malmesburiensis ab Eduardo, & ex somnio adolescentulæ, lib. 2. addens: *Multoties Eduardum Confessorem hanc pestem in Normannia sedasse; Unde in nostro tempore quidam falsam insumunt operam, qui asseverant istius morbi curationem non ex sanctitate, sed ex Regalis prosapie hereditate fluxisse.* (3) Anglis id negant Galli, ut du Chene lib. 10. *Histoire d'Anglet.* pag. 437. & *Lancre de l'incredulité tr.*

3. n. 12 pag. 165. (4) De Wilhelmo auctor est Milfon Voyage d'Italie p. 2. p. 211.

§. LVII. Ad characteres Regum pertinet, quod Eduardus Conf. auctoritatem regno conciliavit; Wilhelmus Conquæstor absoluti imperii fuit auctor: Henricus VI. Galliam adjecit: Henricus VII. Anglorum Salomo, Rosas conjunxit, & filix nuptiis cum Scotix Rege fundamenta hodiernæ monarchiæ jecit. Henricus VIII. propter divortium negatum, Papam sustulit, non Papatum, ipseque Caput Ecclesiæ factus. Eduardus VI. ævi sui miraculum, reformationem sacrorum inchoavit, quam prudentissima Elisabetha virili animo absolvit: Jacobus I. doctus & pacificus, regna univit: Carolus I. decollatus; Carolus II. & Jacobus II. Pontificiis addicti; Wilhelmus III sapiens, & Britannix liberator

(1) Characterem Henrici VII. quem Baco de Verulamio dedit, sugillat Rapius lib. 14. (2) Argumenta utriusque partis, in causa divortii Henr. VIII. & Catharix. (3) Diversos de Elisabetha sermones, virtutes & vitia ejus complementes, narrat Grot. lib. xii. Hist. pag. 431. (4) Gallorum in eam scormina: *Anglois vous dites* &c. (5) Cur illa non nupsit uni tot procorum, variæ conjecturæ. (6) Grotius epist.

1447. *Elisabethæ tempora non minus pulchrum præbent regnandi exemplum, quam ullæ historiæ: plane ut felices futuri sint Angli, si ad eam formam res redeant. Magna semper fiet ejus reginæ auctoritas, eaque nusquam magis, quam in ipsis Parlamentariis Conventibus emicuit. Totius enim populi animos, quæ vere regia possessio est, habebat in sua potestate: Liberalitas autem populi tanta, ut eam sæpe coercuerit Regina, idque cum domaret Hibernam feritatem, Regiam in Gallia sublevaret domum, Batavos perire non sineret, Hispaniam & Americam classibus territaret, ad quas res tantas facile ei sumtus suppetebant, quia alii non erant necessarii, & in populi odium incurrentes recidebantur.* (7) Jacobus I. a conspectu stricti gladii abhorruit, vitio a matre ingenato. Vid. Digbæus de Sympathia. (8) Caroli II. ingenium & mores vide apud Burnetum memoires t. 2. p. 603. (9) Originem Wilhelmi Conquæstoris, Henrici VII. & Jacobi I. &c. vid. Imhoff Historia Genealogica Regum M. Britanniæ.